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Shtojca 16: Formulari  Kontratës   


FORMULARI I KONTRATËS

KJO KONTRATË është bërë në _________, midis ____________ (në tekstin e mëtejmë "Përfituesi") nga njëra anë dhe ____________________ (në tekstin e mëtejmë "Firma") nga ana tjetër.
DERISA Përfituesi ka ftuar kuotim/propozime për sigurimin e mallrave/punëve ndërtimore/shërbimeve nga ana e Firmës viz. ndaj kontratës dhe ka pranuar kuotimin/propozimin e Firmës për sigurimin e mallrave/punëve ndërtimore/shërbimeve sipas Kontratës në shumë prej __________ (___________________________), në vijim të quajtur "Çmimi i Kontratës".

TANI KJO KONTRATË DËSHMON si vijon: 
1. Dokumentet vijuese do të konsiderohen të denja për të formuar dhe për t’u lexuar dhe interpretuar si pjesë e kësaj marrëveshje:
a) Formulari i ofertës, Specifikimi Teknik /Termat e Referencës;
2. Duke marrë parasysh pagesat që do të bëhen nga Përfituesi për tek Firma siç përmendet më poshtë, Firma arrin një marrëveshje me Përfituesin për të zbatuar dhe përfunduar kontratën dhe për të korrigjuar çdo defekt në të në përputhje me dispozitat e Kontratës.
3. Përfituesi sipas kësaj pajtohet të paguajë për sa i përket mallrave/punëve/shërbimeve dhe pranimin e kontratës dhe korrigjimin e defekteve në të, Çmimin e Kontratës në përputhje me Kushtet e Pagesës të përcaktuara me Kontratë.
4. Mashtrimi dhe korrupsioni
Nëse Përfituesi përcakton që Firma dhe/ose ndonjë personel i saj, ose agjentët e saj, ose nënkontraktuesit e saj, konsulentët, ofruesit e shërbimeve, furnizuesit dhe/ose punonjësit e tyre janë angazhuar në praktika korruptive, mashtruese, komplotuese, detyruese ose  penguese, në konkurrimin për ose realizimin  e Kontratës, atëherë Përfituesi mundet që, pasi t’ia ketë dërguar Firmës një njoftim 14 ditë paraprakisht, të ndërpresë punën e Firmës sipas kontratës dhe të anulojë kontratën.
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	                 Nënshkrimi dhe vula e Përfituesit:
                       PËR DHE NË EMËR TË

_______________________
Emri i Përfaqësuesit të Autorizuar
	Nënshkrimi dhe vula e Firmës:
PËR DHE NË EMËR TË

____________________________
Emri i Përfaqësuesit të Autorizuar







